CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 47/2021

Maringá, 21 de janeiro de 2021.

A adiante nomeada, Vereadora com assento à Câmara Municipal, no uso de suas atribuições

regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à Clínica de Apoio ao Transtorno do
Espectro Autista de Maringá (TEA), o quanto segue:

1 - qual a média de atendimentos, diário e mensal, realizados na clínica;
2 - qual a capacidade de atendimento diário da clínica;
3 - quantos são os profissionais lotados na clínica e quais suas áreas de atuação;
4 - quais atividades multidisciplinares que a clínica oferece ao paciente autista;
5 - qual o número de crianças na fila de espera;
6 - qual foi a prestação de contas apresentada pela Municipalidade para a implantação da clínica.
Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 22/01/2021, às 13:44, conforme
Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0203597 e o código CRC 111F2F54.

21.0.000000214-0 0203597v2